3 רב אורייניות בשירות תחומי הדעת
5 מודעות לשונית ככלי להבנה הדדית וללימוד שפות
7 להכיר את המצוי בדרך (גם) אל הרצוי: שפה ואוריינות בבתי הספר בישראל
9 האדם החשוב: תמורות בעידן הטכנולוגי
11 אוריינות והוראת כתיבה בעידן הדיגיטלי
12 רכישת שפה ראשונה ושפות נוספות לאור עקרונות הבלשנות המודרנית
14 נוף לשוני בישראל: הקשרים חינוכיים וחברתיים

רב אורייניות בשירות תחומי הדעת

כ"ז באלול תשע"ז, 18 בספטמבר 2017

ד"ר עליזה עמיר והלה אתקין

ד"ר עליזה עמיר בעלת תואר Ph.D בלשון עברית מאוניברסיטת בר אילן, מרצה במחלקה ללשון עברית ובחוג לחינוך במכללה האקדמית אחוה. ד"ר עמיר חוקרת בתחומים הבאים: הלשון העברית והוראתה (השיח הדבור והשיח הכתוב) בבית הספר היסודי והעל-יסודי, אוריינות גנרית ודיסציפלינרית.

- מיומנויות ייחודיות למקצוע
- מיומנויות גנריות

מטרות התוכנית

- יצירה של שפת מושגים משותפת בין המורים מתחומי הדעת למורים לעברית ובין המורים לתלמידים
- פיתוח של מודעות מטה קוגניטיבית למיומנויות לשון, הבנה והבעה בקרב מורים ובקרב התלמידים

[קישור למצגת](#)

מודעות לשונית ככלי להבנה הדדית וללימוד שפות

כ"ו בתשרי תשע"ח, 16 באוקטובר 2017

מר יאיר אור

יאיר אור הוא חוקר ומרצה באוניברסיטת תל-אביב ובמכללת סמינר הקיבוצים, תלמיד מחקר בתכנית לחינוך רב-לשוני בבית הספר לחינוך של אוניברסיטת תל-אביב. הוא מלמד בכמה מסלולי הכשרת מורים לאנגלית בארץ, וחוקר את תחום המדיניות הלשונית והוראת השפות עברית וערבית בישראל.

באיזה מסגרת או באיזה כיתות לימוד ראוי ללמד את התחום?
2. האם ראוי להציע את תחום המודעות הרב לשונית כמקצוע לימודים נפרד?
3. האם ראוי לכלול את התחום כחלק מן הלימודים במקצועות הלימוד האחרים, ואם כן- באילו מקצועות?

[קישור למצגת](#)

להכיר את המצוי בדרך (גם) אל הרצוי: שפה ואוריינות בבתי הספר בישראל

י"ז בחשוון תשע"ח, 6 בנובמבר 2017

פרופ' דורית רביד

פרופ' דורית רביד, פרופסור מן המניין לבלשנות ופסיכו-לינגוויסטיקה התפתחותית בבית הספר לחינוך ובחוג להפרעות בתקשורת באוניברסיטת תל אביב. חברה בוועדות לשון ואוריינות ארציות בישראל מן הגיל הרך ועד גיל תיכון.

המלצות:

- ✓ **על המורים** להגיע להיכרות מעמיקה עם הידע על רכישת שפה, להבין את העקרונות של למידת שפה ורכישת האוריינות וליישם אותם בהוראה ובהערכה.
- ✓ **על התלמידים** לעסוק בשפה עיסוק מעמיק ומקיף בע"פ ובכתב, להשתמש בה ולחשוב עליה.

[קישור למצגת](#)

האדם החושב: תמורות בעידן הטכנולוגי

ט"ז בכסלו תשע"ח, 4 בדצמבר 2017

פרופ' יורם עשת

יורם עשת הוא פרופסור מן המניין במחלקה לחינוך ופסיכולוגיה, ראש תוכנית התואר השני בטכנולוגיות ומערכות למידה והמייסד של המכון לחקר חדשנות בטכנולוגיות למידה באוניברסיטה הפתוחה.

- ✓ שיפור רב וצמצום פערים אצל המבוגרים בחשיבה הזותית ומסתעפת
- ✓ ירידה דרמטית בחשיבת מידע ובשעתוק אצל צעירים

מסקנות:

ניתן להסביר את השינוי הן באמצעות הגיל והן באמצעות ההתנסות. עיקר השינויים בחשיבה הדיגיטלית מוסברים ע"י ההתנסות.

[קישור למצגת](#)

אוריינות והוראת כתיבה בעידן הדיגיטלי

כ"ח בטבת תשע"ח, 15 בינואר 2018

פרופ' חנה עזר

פרופ' חנה עזר שימשה עד לאחרונה (סוף תשע"ז) בתפקידי ניהול בכירים במכללת לוינסקי לחינוך: רקטור, סגנית נשיאה וחברת הנהלה. בעבר הייתה דקנית הפקולטה לחינוך, אותה הקימה, ראש רשות המחקר והמשנה לראש המכללה לעניינים אקדמיים.

למורים תפקיד חשוב בהבניית הכתיבה. היעדים של הוראת הכתיבה הם לעבור מכותיבה בלתי פורמלית לכותיבה פורמלית, מכותיבה אישית לכותיבה אקדמית ומהוראה מבוססת כיתה להוראה מותאמת וללמידה שיכולה להתרחש גם מחוץ לחדר הכיתה.

רכישת שפה ראשונה ושפות נוספות לאור עקרונות הבלשנות המודרנית

כ"ז בשבט תשע"ח, 12 בפברואר 2018

ד"ר ענת הורה

ד"ר ענת הורה היא בלשנית ופסיכו-בלשנית. חוקרת רכישה והתפתחות שפת אם ואוריינות לשונית לאורך הילדות ועד לבגרות. מחקרה עוסק בקשרים שבין הלשון לקוגניציה וכן התפתחות התפיסות והתיאוריות של ילדים ומתבגרים אודות הלשון הכתובה והדבורה. מרצה בתכנית לחינוך רב-לשוני באוניברסיטת תל אביב.

- באיזה תקופה בחיים?
- עד כמה החשיפה עשירה מבחינת אופנויות, סוגות ומשלבים?

מהם התנאים לרכישת שפה זרה/שנייה?

אם שני התנאים ההכרחיים לרכישת כל שפת אם: הבשלה וחשיפה- חסרים, הרי בכל סיטואציה אחרת לפנינו למידת שפה זרה/שנייה.

[קישור למצגת](#)

נוף לשוני בישראל: הקשרים חינוכיים וחברתיים

כ"ה באדר תשע"ח, 12 במרץ 2018

פרופ' אילנה שוהמי

מלמדת, חוקרת וכותבת במספר רב של נושאים הקשורים ברב לשוניות בחינוך ובחברה בתוכנית לחינוך רב לשוני באוניברסיטת תל אביב. אלה כוללים מגע, קונפליקט וזכויות וצדק לשוני של קבוצות לשוניות שונות בישראל ובעולם, מדיניות לשונית, ביצועים לימודיים של מהגרים בבתי ספר ובמקומות עבודה, מבחני שפה בהקשרים רב לשוניים וביקורתיים וכן את תחום הנוף הלשוני, המתיחס לייצוגים של שפות במרחבים ציבוריים בערים ובשכונות בישראל.